

**Cambi in euro**

1,2696	dollari	-0,002
149,5900	yen	+0,420
0,6685	sterline	+0,000
1,5887	fra. svi.	+0,000
7,4538	cor. danese	-0,000
29,2190	cor. ceca	-0,131
15,6466	cor. estone	+0,000
8,3320	cor. norvegese	-0,002
9,2120	cor. svedese	+0,005
1,6509	dol. australiano	-0,003
1,4331	dol. canadese	+0,008
1,9072	dol. neozelandese	-0,007
260,2200	fior. ungherese	-2,660
0,5770	lira cipriota	+0,000
239,6100	tallero sloveno	-0,010
3,8731	zloty pol.	-0,018

**Bot**

Bot a 3 mesi	99,63	2,82
Bot a 6 mesi	98,42	3,16
Bot a 12 mesi	96,59	3,24

**Borsa**

**Scattano le popolari**

Chiusura positiva per Piazza Affari, tra le migliori piazze europee, trainata dai titoli bancari. Il Mibtel ha guadagnato lo 0,49%, registrando il nuovo massimo dell'anno a 30.392 punti, lo S&P/Mib lo 0,45%, l'All Stars l'1,06%, il TechStar l'1,32%. Tra le blue chip, sugli scudi Seat Pagine Gialle, che ha messo a segno un rialzo di oltre il 4% con l'1,7% del capitale passato di mano. Denaro sui titoli bancari, trainati dalle parole del governatore di Bankitalia

Draghi, che ha affermato che «altre significative aggregazioni si prospettano in questi giorni», incoraggiando gli istituti italiani a «proseguire nel processo di consolidamento». In luce Bpm, che ha guadagnato il 3% circa, con l'1,1% del capitale scambiato. Acquisti anche su Bpvn (più 1,6%), Mps (più 1,4%) e Intesa (più 1%). Tra i titoli minori del settore, in evidenza Credito Valtellinese, Banco Desio Brianza, Bpi e Banca Lombarda. Bene gli assicurativi con Generali che ha guadagnato l'1,4%.

**De Benedetti/1**

**Cir, boom degli utili**

Nei primi nove mesi del 2006, il gruppo Cir ha conseguito un utile netto consolidato di 77,5 milioni, in crescita del 42,2% rispetto allo stesso periodo del 2005. Nel solo terzo trimestre il risultato netto è stato di 14,8 milioni, contro i 16,9 di fine settembre 2005. Il fatturato consolidato del gruppo nei primi nove mesi è stato di 2.971,8 milioni, in aumento del 20,8%, (più 25,8% se si tien conto del solo terzo trimestre). All'incremento di 511,8 milioni hanno concorso

prevalentemente il gruppo Sorgeria (utility) per 475,9 milioni, Espresso per 26,4 milioni e Hss (sanità) per 26,3 milioni. Il margine operativo lordo è stato di 334,8 milioni (più 13,9%). La posizione finanziaria netta consolidata al 30 settembre presenta un indebitamento di 802,5 milioni (465,2 milioni al 31 dicembre 2005 e 786,4 milioni al 30 giugno 2006). Il gruppo prevede per l'intero esercizio 2006 «un miglioramento del risultato dell'attività ordinaria rispetto al 2005».

**De Benedetti/2**

**Cdb cede partecipazioni**

Cdb Web Tech ha ceduto a Pantheon Ventures, uno dei più importanti gestori internazionali di fondi di venture capital e private equity, le partecipazioni possedute in Cdb Web Tech International LP e Cdb Private Equity LP. L'accordo di cessione era stato concluso e annunciato nel mese di agosto. Il prezzo di cessione, che ammonta ad oltre 277 milioni di dollari, ha consentito a Cdb Web Tech di realizzare una plusvalenza di circa 48 milioni di dollari.

Inoltre il conto economico dell'esercizio 2006 beneficerà di una plusvalenza di 94 milioni di dollari venendo liberata la riserva costituita negli esercizi precedenti. Il prezzo porterà nelle casse della società un ammontare complessivo di oltre 311 milioni di dollari il cui pagamento è già avvenuto fatta eccezione per 104 milioni di dollari il cui pagamento è stato dilazionato al 14 dicembre 2007. Con la vendita sono stati ceduti oltre 90 fondi di venture capital e 8 investimenti diretti di minoranza in società operanti in settori tecnologici.

**In sintesi**

**Zucchi**, società tessile quotata in Borsa, ha rinnovato il contratto di licenza esclusiva con il gruppo Lacoste. L'accordo ha una durata di cinque anni e permetterà al gruppo di produrre e distribuire in esclusiva biancheria per la casa a marchio Lacoste in tutto il mondo, con l'esclusione di Giappone e Singapore, ampliando così i confini del precedente contratto che si limitava alla sola Europa.

**Il gruppo Iride**, nato dalla fusione per incorporazione di Amga in Aem Torino, stipulata il 25 ottobre, è operativo. Da oggi le azioni ordinarie Amga sono revocate dalla quotazione, mentre i titoli Aem Torino vengono trattati sotto la nuova denominazione Iride.

**Elica** si prepara a debuttare il 10 novembre al segmento Star di Borsa Italiana e, presentandosi alla comunità finanziaria mentre è in corso l'Ipo, descrive gli obiettivi della quotazione: finanziare la crescita per linee interne ed eventuali acquisizioni in Asia. Già presente in Messico, Polonia e Giappone, la società marchigiana produttrice di cappe aspiranti da cucina punta in particolare sulla Cina.

**Eastman Kodak** ha reso noto di aver riportato nel terzo trimestre una perdita di 37 milioni di dollari. Si tratta dell'ottavo trimestre consecutivo in cui il colosso delle pellicole fotografiche riporta un bilancio in rosso. Sul bilancio hanno pesato in particolare 202 milioni di dollari di costi di ristrutturazione. Il passivo per azione è stato di 13 centesimi.

**Il gruppo Metro** ha subito un sensibile calo dell'utile netto nel terzo trimestre, arrivato a 81,5 milioni di euro, dopo i 118,5 dello stesso periodo dell'anno precedente. Grazie alle attività all'estero, sono invece aumentati fatturato e risultato operativo. Come ha comunicato oggi il presidente del maggiore gruppo mondiale della distribuzione, Hans Joachim Koerber, nel periodo da luglio a settembre, il risultato operativo è salito, arrivando a 281 milioni di euro, dopo i 269 realizzati nello stesso periodo dello scorso anno, ma è rimasto al di sotto delle stime. Il fatturato è stato di 14,3 miliardi di euro, registrando un aumento su base annuale del 6,3%.

**Azioni**

NOME TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var.% 21/06 (in %)	Quantità trattata (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni)
<b>A</b>										
Acea	26202	13,53	13,50	-0,25	61,50	168	8,38	13,53	0,4700	2881,84
Accpas-Aps	15275	7,99	7,93	0,76	1,77	22	6,36	8,14	0,2200	432,65
Accotel	32169	16,61	16,68	1,80	22,32	4	12,92	19,02	0,4000	69,28
Acq. Potab.	31387	16,21	16,21	-0,55	-4,59	0	15,94	17,81	0,1000	81,87
Accom	4767	2,46	2,48	0,53	11,25	74	2,10	2,72	0,0700	92,32
Accol	17905	9,25	9,27	-0,37	8,67	37	8,18	11,82	-	625,84
Acotel	10431	5,39	5,52	6,67	-1,10	384	4,59	6,25	0,1800	541,25
Aedes	4171	2,15	2,15	0,61	33,21	5848	1,62	2,18	0,0560	3877,30
Aem To	4527	2,34	2,34	-0,64	14,27	431	1,90	2,41	0,0335	1192,86
Aem To w08	1293	0,67	0,66	-0,27	24,34	107	0,48	0,70	-	-
Aerosp. Firenze	32870	16,98	17,02	0,62	23,13	4	12,74	18,27	0,1400	153,37
Aerosp.	832	0,43	0,43	0,14	-3,05	130	0,41	0,50	0,0050	171,85
Alerion	1482	0,77	0,76	0,01	-21,10	106	0,75	1,28	0,0413	1061,65
Allitalia	17996	9,29	9,27	0,02	-11,54	2361	8,56	10,72	0,4550	7865,97
Alliance	3822	1,97	1,98	-0,45	19,56	365	1,59	2,02	0,0280	726,29
Amga	11453	5,92	5,89	-0,39	4,10	1236	5,59	8,20	0,3000	1170,79
Amplifon	5598	2,89	2,88	-0,03	-6,20	83	2,40	3,52	0,1250	303,56
Anima	15833	8,19	8,20	-0,32	-	120	7,18	9,18	-	817,78
Ansaldo Sts	15794	8,16	8,21	3,27	-23,16	35	6,01	11,33	0,4000	29,20
Art*	7141	3,69	3,70	-1,86	44,12	2033	2,53	4,12	0,0250	2855,64
Aem	10771	5,56	5,56	0,49	15,53	215	4,47	6,36	0,0850	547,54
Auto To-MI	32260	16,66	16,67	-0,13	4,98	295	15,24	18,43	0,3000	1466,17
Autogrill	25878	13,37	13,46	1,34	15,54	1217	11,44	13,41	0,2400	3400,06
Autosole	44825	23,15	23,17	0,56	12,62	1101	20,11	24,30	0,1300	12325,12
Azimut It.	17223	8,89	8,88	0,24	34,59	319	6,61	10,57	0,1000	1287,58
<b>B</b>										
B. Bilbao Viz.	36468	18,83	18,91	0,85	23,64	0	14,88	19,35	0,1320	-
B.C.B. Firenze	5081	2,62	2,62	0,73	20,53	4172	2,07	2,80	0,0520	3617,36
B. Carige	7348	3,80	3,80	0,34	33,10	822	2,85	4,05	0,0750	4549,69
B. Carige risp	7898	4,08	4,05	-0,86	0,92	1	3,80	4,52	0,0950	715,24
B. Desio	14193	7,33	7,32	2,82	14,47	195	5,97	7,82	0,0830	856,61
B. Desio r nc	13078	6,75	6,81	1,90	12,30	41	5,78	6,97	0,1000	89,17
B. Fideuram	9555	4,93	4,94	0,26	6,63	779	4,04	5,20	0,1700	4837,73
B. Finmat	2010	1,04	1,04	0,29	-9,22	332	0,95	1,27	0,0130	376,67
B. Ifis	19828	10,29	10,39	1,95	3,21	83	9,73	13,55	0,2400	297,34
B. Intermobiliare	16170	8,35	8,35	-0,24	10,81	82	7,51	9,66	0,2500	1291,22
B. Intermob	10369	5,36	5,36	1,06	18,60	38432	4,27	5,58	0,2200	3213,45
B. Intesa r nc	10040	5,18	5,19	1,37	22,84	2946	4,01	5,22	0,2310	4834,96
B. Italease	84325	43,55	43,75	-0,79	100,69	2000	21,70	51,79	0,4000	3320,37
B. Lombarda	33678	17,39	17,52	1,23	45,41	2307	11,59	17,39	0,4000	6118,03
B. Profila	4510	2,33	2,34	1,17	8,48	184	2,07	2,91	0,1470	291,72
B. Santander	26467	13,67	13,65	0,54	22,42	18	10,52	13,67	0,1376	-
B. Sard. r nc	36230	18,71	18,82	1,48	8,27	21	17,07	19,61	0,3000	123,49
B.P. Etruria e L.	30686	15,85	15,84	0,73	12,41	315	13,15	17,73	0,2200	854,77
B.P. Intra	26602	13,74	13,79	0,33	14,71	89	11,76	15,00	0,2000	709,88
B.P. Italiana	19984	10,32	10,38	2,20	40,45	15293	6,94	10,88	0,2750	7042,64
B.P. Milano	22327	11,53	11,59	3,21	23,71	4897	8,90	11,96	0,1500	4785,76
B.P. Spoleto	22951	11,85	11,88	-0,04	9,00	10	9,71	13,11	0,4000	259,33
B.P. Verona No	40623	20,98	21,08	1,59	21,34	5381	17,29	23,49	0,7000	7874,39
B.P.U. Banca	41572	21,47	21,50	0,05	15,16	1501	18,84	22,47	0,7500	7395,69
Basilclit	1766	0,91	0,91	0,58	76,36	199	0,52	1,47	0,0930	55,64
Bastogi	391	0,20	0,20	-0,25	-25,02	393	0,19	0,29	-	136,54
BB Biotech	104044	53,92	54,44	1,17	5,00	15	45,65	56,79	1,8000	-
Bca Hcs w08	9251	4,78	4,78	2,59	10,04	16	4,25	7,43	-	-
Beghelli	1007	0,52	0,52	0,29	-13,76	115	0,50	0,67	0,0258	104,06
Benetton	28812	14,88	14,84	1,37	55,03	374	9,60	14,88	0,3400	2718,21
Beni Stabili	1712	0,88	0,89	2,33	90,02	9330	0,73	0,96	0,2040	1505,10
Blesse	25057	12,94	12,92	-0,56	90,95	55	7,78	13,80	0,1800	354,49
Bnl r nc	6773	3,50	3,50	-1,24	41,21	41	2,48	4,00	0,1248	81,15
Boero	30980	16,00	16,00	-1,54	-	0	15,25	18,50	0,4000	69,45
Bolzoni	7003	3,62	3,61	0,44	-	17	3,02	3,66	-	92,35
Bon. Ferraresi	73888	38,16	37,99	0,18	16,09	5	32,85	38,77	0,1300	214,65
Brembo	17581	9,08	9,14	1,61	41,57	93	6,14	9,11	0,2100	606,40
Brioschi	743	0,38	0,39	0,08	-0,88	375	0,34	0,49	0,0038	193,54
Brioschi w	86	0,04	0,04	-0,22	-32,01	990	0,04	0,09	-	-
Bulgari	21160	10,93	10,95	0,31	17,93	1841	8,32	11,01	0,2500	3259,46
Buonigiorno Spa	8051	4,16	4,16	1,42	24,66	462	3,26	5,45	-	360,91
Buzzi Unicem	39810	20,56	20,65	1,87	55,20	689	13,25	21,91	0,3200	3228,27
Buzzi Unicem r nc	26327	13,60	13,72	3,75	47,58	281	9,21	14,69	0,3440	552,28
<b>C</b>										
C. Argigiano	6874	3,55	3,57	0,56	5,97	36	3,24	3,62	0,1240	505,50
C. Bergamo	59660	30,76	30,57	0,33	20,34	14	25,56	32,36	0,9500	1898,72
C. Valtellinese	24411	12,61	12,74	2,73	10,42	339	10,27	12,94	0,4000	1146,88
Cad It	15719	8,12	8,15	0,52	-19,58	4	7,80	10,37	0,1800	72,90
Cairo Comm.	17816	37,09	36,99	-0,46	-24,41	4	34,37	53,23	0,3000	290,58
Calligraf. r nc	15490	8,00	8,00	-	-14,24	0	7,00	9,26	0,1200	7,28
Calligore	15045	7,77	7,67	-0,21	7,25	47	7,12	9,44	0,1000	841,41
Calligore Ed.	12278	6,34	6,33	-0,17	-9,89	104	6,34	7,72	0,3000	792,63
Cam-Fin.	2842	1,47	1,48	2,84	-19,34	693	1,40	2,10	0,0300	539,77
Campari	13937	7,20	7,18	-0,06	13,77	900	6,23	8,12	0,1000	2090,30
Capitalia	13411	6,93	6,93	0,01	41,17	54627	4,91	7,31	0,2000	17974,36
Carraro	8239	4,25	4,26	0,85	23,91	189	3,43	4,25	0,1250	178,71
Cattolica Ass.	92515	47,78	48,13	1,88	9,39	199	39,25	49,12	1,5000	2264,35
Cdb Web Tech	5365	2,77	2,83	4,63	18,67	1181	2,05	3,11	-	281,41
Cdc	9921	5,12	5,14	0,78	-44,97	12	4,97	8,83	0,5600	62,84
Cell Therapeutics	2									